[image: ][image: ]
EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 213 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, para que este, junto ao setor competente, adote providências urgentes quanto à seguinte reivindicação popular:
Ampliação das atividades de patrulhamento e ronda ostensiva.
Bairro: Vila Vale;
JUSTIFICATIVA
Devido ao alto índice de criminalidade que vem crescendo cada vez mais em nossa cidade e por conta dos inúmeros usuários de drogas que circulam pelas ruas dia e noite, a população de nossa cidade tem passado por muitos transtornos em razão de roubos e assaltos a que constantemente é acometida. É certo que há muita tensão por parte dos moradores que convivem com a insegurança frequente, preocupados com o fato de que, a qualquer momento, podem ser vítimas de assalto.
Sendo assim, solicito a viabilidade do patrulhamento ostensivo, diuturnamente, com o objetivo de inibir as ações delituosas no bairro em questão, pelo bem da população que ali vive e ganha o seu pão de cada dia.
Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021.
[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
J

AIORAL
OR

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 10691/2021 - PROTOCOLO 12082/2021 - 14/08/2021 11:00